

Protokół Nr XXV/12
XXV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 sierpnia 2012 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:10

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody a otworzył XXV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż spośród 23 radnych w sesji uczestniczy 23 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2012 r.
3. Informacja o kulturze fizycznej w Powiecie Tczewskim za 2011 rok.
4. Interpelacje, zapytania.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) pozbawienia drogi powiatowej nr 2867 G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej,
(druk Nr 47 /12)
- 2) przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017,
(druk Nr 48/12)
- 3) przyjęcia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nicponia-Jaźwiska - Opalenie w Gminie Gniew,
(druk Nr 49/12)
- 4) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok,
(druk Nr 50/12)
- 5) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.
(druk Nr 51/12)

IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

V. Wnioski, sprawy różne.

VI. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził, iż został przyjęty.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Wyniki głosowania:

Głosowało 23 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Chciałbym dowiedzieć kiedy zostały poczynione uzgodnienia z Urzędem Miasta w Tczewie, że przez I półrocze 2013 r. wspólnie będziemy finansować Ognisko Wychowawcze w Tczewie.

Radny – Waldemar Pawlusek: Chciałbym odnieść się do kilku kwestii. Pierwsza kwestia, którą chciałbym poruszyć dotyczy Ogniska Wychowawczego, chciałbym powiedzieć, że popieram decyzję Pana Starosty. Kolejna kwestia dotyczy wiaduktów, chciałbym dowiedzieć się, czy zlecone zostały ekspertyzy na wiadukty w całym Powiecie Tczewskim? Chciałbym również przedstawić propozycję jeśli chodzi o środki, o których Pan Starosta wspominał z Urzędu Marszałkowskiego (400 tys. zł) – uważam, że warto byłoby przeznaczyć te pieniądze na remont drogi Pelplin – Wielgłowy, ponieważ jej stan jest fatalny. Marszałek Województwa Pomorskiego widział stan tej drogi. Bardzo cieszę się, że założenia związane z Szpitalami Tczewskimi S.A. są bardzo przejrzyste. Na komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wypracowaliśmy wniosek do Zarządu o przedstawienie projektu statutu szpitala po jego restrukturyzacji prywatyzacyjnej.

Radny – Andrzej Semborski: Zainteresowała mnie kwota przeznaczona na zadrzewienie przy Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie. Często przejeżdżam tą ulicą drzewostan jest bardzo bogaty, dziwi mnie kwota, uważam, że jest zbyt wysoka, czy mógłbym poznać więcej szczegółów na ten temat.

Radna – Wiesława Quella: Bardzo się cieszę, że temat Ogniska Wychowawczego nie jest nam obojętny. Gratuluję Panu Staroście umiejętności dyplomatycznych, które wykorzystał Pan przy rozmowie z Ministrem Nowakiem, cieszymy się, że znajdują się pieniądze na remont Mostu Tczewskiego. Chciałabym zapytać, czy jest możliwe uruchomienie ruchu na przedmiotowym moście dla małych samochodów, nie tylko ruchu pieszego.



Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Bardzo się cieszę, że rozumiecie Państwo, że nie stawiam spraw na ostrzu noża. Jeśli chodzi o pytanie Radnego Ludwika Kiedrowskiego, to spotkanie z Panem Prezydentem odbyło się w zeszłym tygodniu i ustaliliśmy kwestię Ogniska Wychowawczego w Tczewie. Jeśli chodzi o wypowiedź Radnego Waldemara Pawluka, bardzo się cieszę, że popiera moją decyzję w sprawie Ogniska Wychowawczego. W kwestii ekspertyz wiaduktów w Powiecie Tczewskim, to zostało zlecone wykonanie ekspertyz na 17 wiaduktów. Widzimy problemy w gminach, nie pomijamy ich. Propozycja przedstawiona przez Radnego Waldemara Pawluka w sprawie remontu drogi Wielgłowy – Pelplin jest bardzo dobra, natomiast dopiero będziemy prowadzić na ten temat rozmowy z Marszałkiem Województwa Pomorskiego. W sprawie projektu statutu szpitala po jego restrukturyzacji prywatyzacyjnej, nie sądzę, aby był problem z jego przekazaniem dla Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Myślę, że Wicestarosta udzieli więcej szczegółowych informacji. Jeśli chodzi o pytanie Radnego Semborowskiego, to ta kwota wynika z przetargu, była to najniższa zaproponowana kwota, zastrzeżenie związane jest z normami, które regulują przepisy ochrony środowiska. W sprawie, którą poruszyła Radna Wiesława Quella, to nie ma szans na wznowienie ruchu na Moście Tczewskim, wiąże się to z ogromnym ryzykiem i niebezpieczeństwem. Cały czas trwają prace remontowe, pomimo zakazu ludzie i tak tam chodzą.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego – Mariusz Wiórek: Statut Szpitali Tczewskich S.A. jest jawny, natomiast proponowane zmiany, które mają zabezpieczyć interes Powiatu Tczewskiego, jako hipotetycznie mniejszościowego współwłaściciela spółki będą zawarte nie tylko w zapisach statutowych ale w innych dokumentach, tj. umowa prywatyzacyjna. Wszystkie informacje otrzymacie Państwo jako Radni po zakończeniu procesu negocjacyjnego. Treść w pewnej syntezie zostanie przekazana Państwu, jako załącznik do uchwały, która będzie zatwierdzać dokonany wybór. Nie spodziewam się, że do skorygowanego zapisu statutu, nowy inwestor nie zechciał wprowadzić jeszcze swoich propozycji. Zainteresowane osoby będą zapraszał do indywidualnych kontaktów.

II.2 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Tomasz Resmerowski złożył informację z realizacji planu kontroli za I półrocze 2012 r. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymali Państwo ww. informację wraz z materiałami sesyjnymi, była ona przedmiotem dyskusji na posiedzeniach komisji, czy są jakieś uwagi, pytania do przedmiotowej informacji?

Radni poprzez aklamację przyjęli Informację z realizacji planu kontroli za I półrocze 2012r.

II.3 Główny Specjalista Biura Prezydialnego – Magdalena Olszewska złożyła i przedstawiła informację o kulturze fizycznej w Powiecie Tczewskim za 2011 rok. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny – Andrzej Semborowski : Chciałbym podziękować za przygotowanie informacji, jednocześnie wyrazić swoje niezadowolenie, że nie wszystko zostało ujęte. Patrząc na dokumenty, które otrzymaliśmy został przygotowany również projekt uchwały w sprawie finansowania kultury fizycznej, nasuwa się pytanie, co się z tym projektem stało? Jeżeli chodzi o środki o, których Pani wspomniała – czy są wystarczające, czy tworząc budżet na przyszły rok powinniśmy wystąpić o zwiększenie środków, ponieważ jest ich zbyt mało. Chciałbym, zapytać również o plany do budżetu Powiatowego Centrum Sportu. Przeglądając kalendarz podany jest termin biegu maratońskiego, uważam że warto byłoby aby wpisać na stałe do kalendarza tę uroczystość, czy został już opracowany regulamin, zespół do stworzenia regulaminu? Otrzymałem również informację od Stowarzyszenia Radioorientacji Sportowej na temat sukcesów zawodników na zawodach międzynarodowych, ta informacja nie ukazała się w przekazanych nam materiałach, mam nadzieję , że jest to tylko niedopatrzenie.

Radny – Marek Trzeciński: Zwracam się z prośbą o wystąpienie do dyrektorów szkół o bardziej aktywny udział reprezentantów młodzieży w zawodach międzyszkolnych organizowanych przez Powiatowe Centrum Sportu. Polepszająca się baza sportowa finansowana przez powiat sprzyja przygotowaniu młodzieży szkolnej do tych imprez. Byłaby również potwierdzeniem w pełnym zakresie sensowności inwestowania w szkolne obiekty sportowe nadzorowane przez Nasz Powiat. Wierzę, iż dyrektorzy szkół wpłyną na swoich nauczycieli wychowania fizycznego o aktualniejszy budżet młodzieży w rozgrywkach sportowych.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Pomysł zorganizowania maratonu jest bardzo dobry, czy są zabezpieczone środki na tą uroczystość i jaki jest ewentualny koszt? Kolejną kwestię, którą chciałbym poruszyć to budowa boiska lekkoatletycznego, moim zdaniem sytuacja lekkoatletyczna jest dramatyczna, nie jest to krótkotrwały proces ale nie ma w powiecie tczewskim miejsca do rzutu oszczepem, dyskiem, jest to bardzo ważny i istotny temat, powinniśmy rozpocząć praktyczne działania budowy boiska.

Główny specjalista w Biurze Prezydialnym – Magdalena Olszewska: Jeśli chodzi o zapytania Radnego Andrzeja Semborowskiego, to w kwestii informacji od Stowarzyszenia Radioorientacji Sportowej przyznaję, że być może jest to niedopatrzenie z naszej strony, że informacja ta nie ukazała się w przedstawionych materiałach, mamy mistrzów europy, którzy zostali wyróżnieni nagrodą Pana Starosty. Jestem po rozmowie z Panem Eugeniuszem Markowiczem, którego poprosiłam o pomoc organizacyjną i Panem Tomaszem Tobiańskim, myślę, że będą nam potrzebne wskazówki osób związanych z organizacją podobnych imprez. Najbliższe spotkanie mamy w poniedziałek o godz. 11-stej. Trasę objechaliśmy w zeszłym roku, musimy zacząć od Gniewa. Rozmawialiśmy również na temat, aby na stałe włączyć taką imprezę do kalendarza imprez sportowych. Jeśli chodzi o koszty całość wynosi – 23 815 zł 98 gr., w tym 70% jest to kwota dotacji, Powiat Tczewski dokłada 30%. W ramach tych środków zostaną zakupione koszulki pamiątkowe, napoje, poczęstunek. Wydane zostanie również na tą okazję Informacja nt. szlaku nadwiślańskiego wzdłuż doliny dolnej Wisły. Jest to okazja aby stworzyć dużą, bardzo fajną imprezę. Nagroda finansowa dla zwycięzcy biegu jest poza budżetem projektu, są to dodatkowe środki , na które Zarząd wyraził zgodę. Jeśli chodzi o środki budżetowe, będzie nam miło jeśli w przyszłym roku otrzymamy ich więcej w dziedzinie sportu, szczególnie jeśli chodzi o nagrody. W sprawie projektu uchwały dot. finansowania kultury fizycznej, to przesłałam członkom Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji oraz Pana Andrzeja Semborowskiego przedmiotowy projekt, uzyskałam już opinię Powiatowej Rady Sportu – pozytywną z małymi korektami, potrzebna jest opinia Powiatowej

Rady Działalności Pożytku Publicznego, projekt podlega również konsultacjom społecznym. Bardzo dużo jest opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej niestety negatywnych. Musieliśmy wrócić do dyskusji, Pan Skarbnik zaproponował pewne zapisy. Jeżeli uchwałą ta ma zostać wprowadzona, musi zostać bardzo szczegółowo przeanalizowana. Myślę, że w miesiącu październiku będziemy gotowi przedłożyć projekt radzie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu - Tomasz Tobiański: W odpowiedzi na wniosek Pana Marka Trzczińskiego, chciałbym powiedzieć, że zaproszenia na zawody sportowe wysyłamy do wszystkich szkół, również regulaminy. Niestety nie mamy wpływu na to, które szkoły będą brały udział w zawodach. W dniu 21 czerwca br. w Fabryce Sztuk odbyło się podsumowanie szkół podstawowych z terenu Powiatu Tczewskiego, w rywalizacji sportowej w roku 2011-2012 brało udział 20 szkół, szkół gimnazjalnych 13, natomiast szkół ponadgimnazjalnych 9, niestety 2 szkoły nie brały udziału w żadnych zawodach sportowych w ramach wojewódzkiej. Nie mamy niestety na to wpływu, dostępność jest równomiernie rozłożona dla wszystkich. Jeśli chodzi o budżet Powiatowego Centrum Sportu, to będzie obowiązywał przez 4 miesiące i będzie oparty na budżecie Powiatowego Ośrodka Sportu. Wczoraj brałem udział w Komisji Budżetu i Finansów, Naczelnik Wydziału Finansów przekazała nam informację, iż projekt planu możemy złożyć do 15 września.

Radny – Andrzej Semborowski : Chciałbym również dowiedzieć się, czy został wyznaczony dokładny termin biegu?

Główny specjalista w Biurze Prezydyjnym – Magdalena Olszewska: Wstępnie ustaliliśmy, że będzie to 7 lub 14 października br.

Radny – Marek Trzcziński: Chciałbym tylko dodać, że nie mam pretensji do Pana Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu, że frekwencja szkół w zawodach sportowych jest niska, lecz chciałbym aby Pan Starosta zaapelował do dyrektorów szkół naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Przyjmujemy ten wniosek jako oficjalny i prześlemy do Zarządu Powiatu.

II.4 Interpelacje, zapytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: W okresie międzysesyjnym nie dotarła do mnie żadna interpelacja ani zapytanie.

Interpelacje:

Radny – Andrzej Semborowski: Chciałbym prosić o naprawę chodnika we wsi Dąbrówka oraz przycięcie drzew.

Radna – Wiesława Quella: Pan Starosta wspominał dzisiaj o sytuacji na ulicy Jagiellońskiej, jest to bardzo demoralizująca sytuacja. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że droga miała być już dawno oddana do użytku, obserwujemy, że nic tam się nie dzieje. Czy moglibyśmy wpłynąć w jakim stopniu na przyspieszenie prac? Proszę o zwrócenie się do osób odpowiedzialnych za wykonanie tego zadania o wyjaśnienie przyczyn takiego opóźnienia.



Radny –Aleksander Kirszenstein: Na drodze powiatowej Nr 2824G tj. Tymawa – Jelenica - Jażwiska, na połączeniu z drogą dojazdową do nowo wybudowanego mostu dochodzi do takich sytuacji, że Budimex wybudował rowy przy naszej drodze powiatowej, które płyną donikąd. W dalszej części istniejącej drogi nie ma żadnych rowów, natomiast rowy wybudowane przez firmę Budimex są utwardzone, wybetonowane – woda nie będzie wsiąkała i będzie wylewała się na naszą drogę powiatową. Oprócz tego na jednym z rowów jest wjazd do posesji, na której nie ma przepustu, woda będzie się przelewała. Ten odcinek drogi, który będzie skierowany do Milanowa będzie przekazany przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad jako nasza droga powiatowa. Spływ wód deszczowych z tego odcinka drogi jest bardzo duży, jeśli nie dopilnujemy aby Budimex zagospodarował ten odcinek drogi sytuacja będzie jeszcze gorsza.

Zapytania:

Radny –Maciej Mosiński: Wiadomo, że w Gniewie jest jedna szkoła średnia, do której w tym roku nie ma naboru, czy są rozmowy, prace aby w przyszłym roku szkolnym ta szkoła utrzymała się?

Radny –Andrzej Semborowski: Chciałbym wyrazić swoje niezadowolenie na odpowiedzi udzielone na moje interpelacje, które złożyłem 26 czerwca, to co dzieje się na ulicy Jagiellońskiej w Tczewie, jest nie do przyjęcia. Należałoby pokazać to w telewizji, bezradność wykonawców, projektantów. Objazdy, które były zostały w dalszym ciągu. Otrzymałem odpowiedź, że w chwili obecnej termin oddania drogi nie jest znany- pytam się, kto za to odpowiada? Zrobiono pas drogi, który ma służyć jako dojazd do obiektów po prawej stronie – jest to „ślepa droga”. Problemem są również korki, które się tworzą, kierowcy błędzą, nie ma żadnych znaków informujących, kto za to wszystko odpowiada? Proszę, abyśmy wystąpili do władz, które odpowiadają za ten odcinek drogi o uporządkowanie tej sytuacji.

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę od godz. 11⁴⁰ – 11⁵⁵

Po przerwie obecnych 21 Radnych (Nieobecni : Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski)

III. Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał ujętych w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2867 G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej, komisja prosi Zarząd o przeanalizowanie kosztów przekazywania niektórych dróg samorządom gminnym. Według informacji, które uzyskaliśmy koszty bieżącego utrzymania drogi przy ul. Wyszyńskiego jest nieduży. Zdaniem komisji przekazywanie ww. drogi do Miasta Tczewa z dopłatą, nie jest ekonomiczne. Jednakże w toku dyskusji projekt uchwały oznaczony Drukiem Nr 47/12 został przyjęty jednogłośnie. Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz



drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nieponia-Jaźwiska - Opalenie w Gminie Gniew, komisja pozytywnie opinie ww. projekt uchwały. Do pozostałych projektów uchwał komisja nie wnosi uwag.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekt uchwał ujęte w dzisiejszym porządku obrad sesji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał, szczególnie pochylił się nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński: Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektów uchwał dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

III.1 Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2867G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej, (druk Nr 47/12)

Obecnych Radnych 21 (nieobecny: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski).

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21 ,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXV/ 151 / 12 w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2867G usytuowanej w mieście Tczewie kategorii drogi powiatowej została przyjęta jednogłośnie.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „ Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017. (druk Nr 48 / 12)

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Zanim przejdziemy do głosowania, chciałbym poprosić Panią Alicję Szczepińską – Mian, Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON o krótką informację na temat przedmiotowego projektu uchwały.

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON – Alicja Szczepińska – Mian: Chciałbym powiedzieć, że program był przygotowany na początku bieżącego roku, zgodnie z ustawą został przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych. Agencja wydała pozytywną opinię w sprawie tego programu. Problem chorób nowotworowych jest bardzo znaczny i należy przeciwdziałać zachorowaniom. Rak szyjki macicy i jego profilaktyka jest jak najbardziej wskazana. Niestety zgłaszalność na badania jest niewielka. Bardzo proszę o przyjęcie ww. projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 21 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXV/152 / 12 w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „ Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017 została przyjęta jednogłośnie.

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nieponia – Jaźwiska – Opalenie w Gminie Gniew”, (druk Nr 49/12)

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Stworzył się pewien problem, natomiast podjęcie uchwały dzisiaj jest zasadne, w tym roku przeznaczymy te pieniądze na inne cele. Jest to problem bardzo złożony, była koncepcja budowy chodnika, ale żeby zbudować go na drodze powiatowej, trzeba wykonać zadania melioracyjne, odwadniające. Każdy ma w tym swój udział, dzisiaj zaskoczono nas. Otrzymaliśmy pismo z października dot. nieprzyznania środków na to zadanie z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W związku z powyższym Gmina Gniew wycofuje się z tego zdania, myślimy o przeniesieniu tego zadania na rok 2013 rok, jeśli zajdzie taka konieczność wniosę do Rady Powiatu o wycofanie tego zadania z planu budżetu.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 21 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.



Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXV/153 / 12 w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pod nazwą „Odwodnienie drogi gminnej, dróg dojazdowych wewnętrznych oraz drogi powiatowej Nr 2823G relacji Nicponia – Jaźwiska – Opalenie w Gminie Gniew” została przyjęta.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok, (druk Nr 50/12)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 21 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXV/154 / 12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego , (druk Nr 51/12)

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Obecnych 21 Radnych (nieobecny: Mariusz Wiórek, Witold Sosnowski).

Wyniki głosowania:

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXV/155 / 12 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego została przyjęta.

IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Zacznę od kwestii budowy stadionu lekkoatletycznego. Bardzo chciałbym, aby Powiat Tczewski miał taki stadion, jednakże nie jest to takie proste. Rozmawiamy o możliwościach, nie jest to temat przekreślony. Kolejną kwestię, którą chciałbym poruszyć dotyczy Powiatowego Centrum Sportu, od stycznia chcemy przekazać tej jednostce obiekty, tam musi się coś dziać, nie jest to tylko zmiana nazwy. Jeżeli chodzi o interpelację Radnego Andrzeja Semberowskiego – co do chodników, uważam, że powinno być jak najmniej nowych chodników, natomiast przywróćmy do użytku te, które są, interpelację przekazemy do Powiatowego Zarządu Dróg. W sprawie interpelacji Radnej Wiesławy Quella, nie umiem zdecydować za kogoś, mogę prosić ale na decyzję nie wpłynę.



Jesteśmy bezradni, jeśli chodzi o zadania nie realizowane przez nas, pozostaje nam tylko skierowanie pisma, na które nie zawsze otrzymujemy odpowiedzi. W sprawie interpelacji Radnego Aleksandra Kirszensteina, to rzeczywiście jest to bardzo ważny temat, są tam problemy, Powiatowy Zarząd Dróg zajmie się tą kwestią. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie, jest to jedyna szkoła ponadgimnazjalna, która w tym roku nie zrobiła naboru na rok szkolny 2012/2013. Zaniedbano w pewnym sensie tę szkołę. Ta szkoła nigdy nie wyrobiła sobie marki, w związku z faktem, iż od lat nie ma sprzyjającego klimatu współpracy z Miastem i Gminą Gniew, będziemy starali się aby tą szkołę przejął samorząd gminny, być może wtedy sytuacja poprawi się. Na dzień dzisiejszy nie mamy zamiaru likwidować szkoły ponadgimnazjalnej w Gniewie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Czy wszyscy Radni są usatysfakcjonowani z odpowiedzi?

Radni, którzy składali interpelacje i zapytania potwierdzili udzielenie wyczerpujących odpowiedzi przez Starostę Tczewskiego.

V. Wnioski, sprawy różne.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackerman: Zgodnie z tym, co obiecaliśmy na poprzedniej Sesji będziemy zawsze informować o procesie prywatyzacji Szpitali Tczewskich S.A. Zarząd Powiatu Tczewskiego działając w imieniu Powiatu Tczewskiego, na podstawie postanowień uchwały Nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2008 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Powiatu Tczewskiego, zmienionej uchwałą Nr XXI/121/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 marca 2012 r., zaprasza zainteresowane podmioty do negocjacji w sprawie: zakupu do 99 %, tj. do 384 562 akcji, nie mniej jednak niż 51 %, tj. 198 108 akcji na okaziciela Spółki Szpitali Tczewskie S.A. z siedzibą w Tczewie, ul. 30 Stycznia 57/58 należących do Powiatu Tczewskiego o wartości nominalnej 50,00 zł każda. Przedmiotem zbycia są akcje serii A na okaziciela o wartości przekraczającej kwotę 50.000,00 euro w rozumieniu art. 7 ust 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. Sprzedaż akcji zostanie dokonana na rzecz jednego podmiotu bądź konsorcjum. W dokonywaniu oferty oraz zbyciu akcji na podstawie tej oferty pośredniczy Dom Maklerski BDM S.A., ul. Stojalowskiego 27, 43-300 Bielsko-Biała. Chciałbym dodać, że termin składania wniosków upływa 7 września 2012 roku, natomiast złożenia odpowiedzi na zaproszenie – 1 października o godz. 12- stej. Do dnia 21 sierpnia wpłynęły dwa wnioski o wydanie memorandum. Ponadto Zarząd Powiatu Tczewskiego podjął uchwałę w sprawie powołanie zespołu ds. negocjacji a także ustalenia regulaminu przeprowadzenia negocjacji, w skład którego wchodzi: Pani Alicja Szczepińska-Mian, Pani Ewa Boryczko, Pani Joanna Duszak, Pani Grażyna Jaszczyk i Pan Waław Poblöcki. Korzystając z okazji chciałbym zaprosić Państwa na dwie imprezy, które odbędą się w najbliższym czasie. Pierwsza z nich „Jesteśmy z ziemi tczewskiej”, chcemy pokazywać Koła Gospodyń Wiejskich, impreza odbędzie się w sobotę 8 września w Fabryce Sztuk o godzinie 17 stej. Jeśli chodzi o drugą imprezę uczestniczą w niej domy pomocy społecznych, prawdopodobnie Ognisko Wychowawcze w Tczewie - Festyn Przyjaźni Tacy Sami”, który odbędzie się 14 września o 10:50 wymarsz na Plac Hallera.



Radny – Ludwik Kiedrowski: Na poprzedniej sesji złożyłem interpelację dotyczącą tragicznej sytuacji na izbie przyjęć naszego szpitala. Otrzymałem odpowiedź od Pani Wiceprezes Marzeny Mrozek, że nie zgadza się z tą interpelacją. Muszę przyznać, że ma rację, sam dwa razy sprawdziłem sytuację na izbie przyjęć, raz oficjalnie, raz anonimowo i rzeczywiście sytuacja jest bardzo dobra. Interpelacja została źle ujęta, chciałbym przeprosić pracownice za te słowa. Przy okazji wizyty w izbie przyjęć, zaobserwowałem problem osób nietrzeźwych i chciałbym ponowić swoją interpelację sprzed kilku miesięcy, mianowicie o zastanowienie się nad możliwością uruchomienia izby wytrzeźwień w Powiecie Tczewskim. Zwracam się również w imieniu pracowników szpitala o dostarczenie w miarę ubrań, butów, które są bardzo potrzebne.

Radna – Wiesława Quella: Popieram wniosek Pana Ludwika Kiedrowskiego dot. izby wytrzeźwień. Korzystając z okazji chciałabym zaprosić wszystkich do brania udziału w programie organizowanym przez Fundację dla Tczewa - „Profilaktyka podstawą promocji zdrowia i metodą na choroby cywilizacyjne”.

Rady – Piotr Łaga: Chciałbym poruszyć kwestię terminu dożynek powiatowych – proponuję ,aby wpisać na stałe tą uroczystość w kalendarz imprez zawsze jako 4 tydzień września, ponieważ często bywa tak, że imprezy pokrywają się.

Radny – Marek Modrzejewski: Chciałbym odnieść się do informacji, które przedstawił Członek Zarządu Pan Stanisław Ackerman. Pozwolę sobie wyrazić swoje zdziwienie, że w skład zespołu negocjacyjnego dotyczącego jednego z poważniejszych procesów z jakim się stykamy - nie znalazł się nikt z przedstawicieli członków Zarządu. Nie rozumiem motywacji takiej decyzji.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackerman: Zarząd podjął taką decyzję, ponieważ ma wpływ ostateczne ustalenia, chcemy aby zespół negocjacyjny miał wszelką możliwość decydowania i rozmawiania. Chciałbym również przekazać informację, że Powiat Tczewski bierze udział w konkursie „Uzdrowić szpitale”, zachęcam do wypełnienia ankiety na stronie www.zdrowieszpitale.pl. W tej chwili zajmujemy 9 miejsce, zachęcam serdecznie wszystkich.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Chciałbym powiedzieć, że wpłynął do Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej list podziękowania dla Prezesa Janusza Bonieckiego oraz załogi szpitala za bardzo szybką interwencję, dzięki której udało się uratować życie mieszkańca Powiatu Tczewskiego, pacjent czuje się dobrze.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Chciałbym przypomnieć Szanownym Radnym, iż w dniu 12 sierpnia br. obchodziliśmy drugą rocznicę śmierci Śp. Lecha Stolińskiego – Radnego Rady Powiatu Tczewskiego III Kadencji, wspólnie z Panem Starostą w imieniu Rady Powiatu złożyliśmy wiązanekę i znicz przy grobie.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego minutą ciszy uczcili pamięć Śp. Lecha Stolińskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Korzystając z okazji chciałbym podziękować radnym, którzy byli w poczcie sztandarowym w związku z uroczystościami 1 sierpnia br. : Pani Alicji Gajewskiej, Panu Markowi Trzecińskiemu, Panu Stanisławowi Lamkiewiczowi.



Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Jeżeli chodzi o wypowiedź Radnego Marka Modrzejewskiego, musimy pamiętać, że jest to bardzo delikatna sprawa. Członek Zarządu indywidualnie nie może za dużo mówić, to Zarząd i Rada podejmą ostateczne decyzję. Mamy problem, ponieważ firmy wydzwanają do nas, mamy związane ręce i niektórych rzeczy nie możemy mówić. Chcemy uniknąć jakichkolwiek podejrzeń. W związku z tym ustaliliśmy, że w zespole ds. negocjacji nie będzie uczestniczył nikt z Zarządu Powiatu. Chciałbym przekazać Państwu informację, że wydaliśmy monety pamiątkowe 200 szt., które są dla bardzo zacnych ludzi. Chciałbym również przekazać Państwu informację, że przeszła przez Zarząd uchwała dot. pieczy zastępczej, będzie przedmiotem obrad w miesiącu wrześniu, proszę abyście Szanowni Radni zapoznali się na komisjach z projektem przedmiotowej uchwały. Kolejna kwestia, którą chciałbym poruszyć dotyczy wizyty Prezydenta RP w dniu 1 września. Bardzo cieszymy się, że przyjął zaproszenie do Gniewa. Pan Prezydent przybędzie około godziny 10 tej, odbędzie się spotkanie z przedstawicielami samorządów i organizacji pozarządowych z Kociewia. Jest to dla nas ogromne wyróżnienie, bardzo cieszymy się z tej wizyty, bardziej szczegółowe informacje posiada Pan Ludwik Kiedrowski jako koordynator uroczystości w Tczewie. Chciałbym również zaprosić serdecznie wszystkich na dożynki powiatowe 15 września, mam nadzieję, że frekwencja będzie większa niż w zeszłym roku, zaplanowanych jest wiele atrakcji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Odya: Szanowni Radni, chciałbym przypomnieć, że sesja w miesiącu wrześniu będzie sesją wyjazdową, odbędzie się w Wielkich Wyrębach.

VI. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. : 13:00 – zakończenie sesji

Protokołowały:
Daria Bielińska
Renata Kata

PRZEWODNICZĄCY RADY


mgr Piotr Ody

Sporządziła: Renata Kata